
Letto, confermato e sottoscritto. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(dott. Fapio Gregorini) 

QUAL 

n_245 

(del registro delle pubblicazioni all’albo online) 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

1l sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi nel sito informatico di questo Comune (art. 32, comma 1, legge 18 giugno 2009, n. 

69). 

Dalla residenza comunale, ì __0 9 SET, 2025 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

(dott.Fabio Gregorini) 

ORIGINALE 
COMUNE di MONNO 

Provincia di Brescia 

1501001 

Piazza IV novembre, 9 - CAP 25040 MONNO - Tel. 0364/779400 — fax 0364/779214 Cod. Fisc. N. 00725380174 - 

Partita IVA n. 00575990981 - e-mail: info@comune.monno.bs.it  http://www.comune.monno.bs.it http://www.monno.qgov.it 

PEC protocollo@pec.comune.monno.bs.it 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
_ N. 23 DEL 05/09/2025 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

1l sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, 
ATTESTA 

che la presente deliberazione: 
o & stata pubblicata nel sito informatico di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal 

09 SEP. 2025 _al _2 4 SET 2025 
o è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del 

T.U. n. 267/2000); 
o è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell‘art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 

267/2000. 

Dalla residenza comunale, i 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(dott. Fabio Gregorini) 

Ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990, qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e 

venga dallo stesso direttamente leso, puo ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale, Sezione di Brescia, al 
quale & possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimita del presente atto, entro e non oltre sessanta 

giorni dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio. 

ADUNANZA ORDINARIA DI 1~ CONVOCAZIONE — 
SEDUTA PUBBLICA 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA I COMUNI DI SALE MARASINO 
(BS), MONNO (BS), ANFO (BS) E MAGASA (BS) PER L'UTILIZZO 
CONGIUNTO DELL'UFFICIO DI SEGRETARIO COMUNALE. 

L'anno duemilaventicinque, addi cinque del mese di settembre alle ore 20.30, 
nella sala delle adunanze consiliari, previa l'osservanza di tutte le formalita prescritte 

dall’'ordinamento, vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri comunali. 

All'appello risultano: 

Presente | Assente 

Caldinelli Romano X 

Savoldi Gianfranco X 1 
Passeri Daniel X 

Pietroboni Nada " 

Trotti Angelo Giovanni i i l X 
Melotti Ugo 

‘Melotti Camilla __ 

X 

X 

Lazzarini Marco X 

Ghensi Nadia X 

X 

Caldinelli Michela 

Totali 10 1 

Assiste all'adunanza il Segretario comunale, dott. Fabio GREGORINI, il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Romano CALDINELLI, Sindaco, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato, 
posto al n. 4 dell'ordine del giorno.



Deliberazione del C.C. n. 23 del 05/09/2025 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA I COMUNI DI SALE MARASINO 
(BS), MONNO (BS), ANFO (BS) E MAGASA (BS) PER L'UTILIZZO 
CONGIUNTO DELL'UFFICIO DI SEGRETARIO COMUNALE. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO che questo Ente è interessato alla gestione del servizio di segreteria comunale 

in forma associata con altri Comuni; 

RILEVATO che i Comuni di Sale Marasino, Anfo e Magasa, previa intesa conclusa per le 

vie brevi, intendono costituire la gestione in forma associata del servizio di segreteria 

comunale, convenzionando gli uffici di segreteria, allo scopo di servirsi dell'opera di un solo 
Segretario Comunale; 

VISTO il Decreto del Ministero Dell’interno 21 ottobre 2020 avente ad oggetto: "Modalita 
e disciplina di dettaglio per Iapplicazione dei nuovi criteri di classificazione relativi alle 

convenzioni per ['ufficio di segretario comunale e provinciale”, pubblicato nella GU Serie 

Generale n.297 del 30-11-2020, e, in particolare I'art. 2, rubricato "Classificazione delle 
convenzioni per l'ufficio di segreteria”e ss.mm.ii; 

CONSIDERATO che la nuova sede di segreteria convenzionata deve essere disciplinata 
secondo le novita introdotte dal citato Decreto; 

VISTO ed esaminato lo schema di convenzione per la gestione in forma associata del 

servizio di segreteria comunale, allegato alla presente per formarne parte integrante e 

sostanziale; 

RITENUTO il suindicato schema meritevole di approvazione; 

VISTI: 

o il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “T.U.EE.LL.”; 
° il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale in ordine alla regolarita tecnica 

della presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49, co. 1° del D. Lgs. n. 

267/2000 e degli artt. 6 e 8, comma 2, del Regolamento Comunale sui controlli interni, 

approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 del 22 febbraio 2013; 

Con voti favorevoli n. 7 e contrari n. 3 (Pietroboni Teodoro, Ghensi Nadia e Caldinelli 

Michela) espressi nelle forme di legge dai n. 10 Consiglieri presenti e votanti; 

DELIBERA 

1. di APPROVARE lo schema di convenzione per la gestione del servizio di segreteria tra 

i Comuni di Sale Marasino, Monno, Magasa e Anfo e di autorizzare il Sindaco alla sua 

sottoscrizione; 

2. di PRENDERE ATTO: 

e che I'Ente capofila è il Comune di Sale Marasino, in quanto avente maggiore 

popolazione; 
. che la nuova convenzione ha decorrenza dal giorno 1° ottobre 2025; 
. che la durata della convenzione è di anni 4 e potra essere risolta anticipatamente 

nei casi ivi previsti; 

3. di DARE MANDATO all'ufficio segreteria di effettuare tutti gli adempimenti necessari 
e conseguenti la sottoscrizione della convenzione; 

4. di DICHIARARE infine, a seguito di separata votazione con voti favorevoli n. 7 e 
contrari n. 3 (Pietroboni Teodoro, Ghensi Nadia e Caldinelli Michela) il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. 267/2000. 

3 3K K 3K K K KK KK KK 

PARERE DI REGOLARITA TECNICA 

1l sottoscritto Segretario Comunale, esprime parere preventivo favorevole in ordine alla 
regolarita tecnica della proposta di deliberazione ai sensi dell‘art. 49, comma 1, del D. Lgs. N. 
267/00 s.m.i e degli artt. 6 e 8, comma 2, del Regolamento Comunale sui controlli interni, 

approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 del 22 febbraio 2013. 

Monno, li 05/09/2025 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dott. i0 Gmini) 


		2025-09-09T13:30:08+0000
	Fabio Gregorini




